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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest klapka wywietrznika okiennego, wbudowywanego w przy-

lgę okienną. 

Znana jest klapka wywietrznika okiennego z opisu patentowego EP 2 236 724, montowana ru-

chomo w komorze przepływu powietrza. Klapka składa się z połączonych z sobą trwale i kątowo ele-

mentu zamykającego i elementu powrotnego. Element powrotny jest fragmentem płaszczyzny ograni-

czonej dwoma bokami i prostopadłymi do nich wzdłużnymi krawędziami, z których jedna jest prostą  

i przylega do krawędzi elementu zamykającego, zaś druga wzdłużna krawędź jest wolna i jest skoko-

wo sześciokrawędziowa tak, że płaszczyzna elementu powrotnego ma największą swą powierzchnię 

pośrodku tej płaszczyzny. Trzy krawędzie od jednego boku stanowią lustrzane odbicie trzech krawędzi 

od drugiego boku płaszczyzny elementu powrotnego. Element zamykający jest wzdłużną płaszczyzną 

połączoną z elementem powrotnym na wzdłużnej krawędzi, zaś w przekroju ma kształt łuku. 

Płaszczyzna powrotu, w części środkowej, ma wgłębienie z otworem, w który mocowany jest 

element sprężynujący mający zatrzask. Zatrzask jest fragmentem końcowym części, jakim jest ele-

ment sprężynujący i służy do mocowania elementu sprężynującego w otworze płaszczyzny powrotu. 

Znane rozwiązanie jest w swej konstrukcji pracochłonne, wymagające precyzyjnego składania 

dwóch elementów. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że klapka wywietrznika okiennego składa się z połączo-

nych z sobą trwale i kątowo elementu zamykającego i elementu powrotnego, który jest jest fragmentem 

płaszczyzny ograniczonej dwoma bokami i prostopadłymi do nich wzdłużnymi krawędziami, z których 

jedna jest prostą i przylega do krawędzi elementu zamykającego, zaś druga wzdłużna krawędź jest wol-

na i jest ukształtowana tak, że płaszczyzna elementu powrotnego ma największą swą powierzchnię 

pośrodku tej płaszczyzny, przy czym element powrotu ma wzdłużnie w części środkowej element sprę-

żynujący, zaś element zamykający jest wzdłużną płaszczyzną połączoną z elementem powrotnym na 

wzdłużnej krawędzi, zaś w przekroju ma kształt łuku, charakteryzuje się tym, że element sprężynujący 

jest w postaci odcinka płaskownika o jednakowej szerokości i ma jedną końcówkę stykającą się z płasz-

czyzną elementu powrotnego, która to końcówka w widoku z boku ma dolną płaszczyznę pod kątem  

w stosunku do płaszczyzny dolnej pozostałego odcinka elementu sprężynującego. 

Pozostały odcinek elementu sprężynującego jest w widoku z góry, zwężający się ku końcowi. 

Końcówka w widoku z boku ma dolną płaszczyznę pod kątem łukowym w stosunku do płasz-

czyzny dolnej pozostałego odcinka elementu sprężynującego. 

Końcówka elementu sprężynującego, przyległa do płaszczyzny elementu powrotnego, ma,  

w widoku z boku, górną płaszczyznę łukową w stosunku do górnej płaszczyzny płaskownika i łączy się 

łagodnie z tą płaszczyzną. 

Końcówka elementu sprężynującego, przyległa do płaszczyzny elementu powrotnego, ma gór-

ną płaszczyznę skośną do górnej płaszczyzny płaskownika elementu sprężynującego. 

Obie płaszczyzna górna i dolna końcówki stykają się na końcu. 

Końcówka elementu sprężynującego, przyległa do płaszczyzny elementu powrotnego, ma,  

w widoku z boku, końcówki górnej płaszczyzny i dolnej płaszczyzny oddalone od siebie. 

Korzystnie, gdy element powrotu z elementem sprężynującym wykonane są z jednej całości. 

Przedmiot wzoru użytkowego został uwidoczniony w przykładach wykonania na załączonym ry-

sunku, na którym fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny na klapkę, fig. 2 przedstawia końcówkę 

elementu sprężynującego, jego dolne płaszczyzny usytuowane skośnie do siebie w widoku z boku,  

fig. 3 przedstawia fragment zwężającego się płaskownika elementu sprężynującego w widoku z góry, 

fig. 4 przedstawia fragment dolnych płaszczyzn końcówki i płaskownika połączonych z sobą łukowato 

w widoku z boku, fig. 5 przedstawia fragment górnych płaszczyzn końcówki i płaskownika połączonych 

z sobą łukowato w widoku z boku, fig. 6 – fragment górnych płaszczyzn końcówki i płaskownika połą-

czonych z sobą skośnie w widoku z boku, fig. 7 przedstawia fragment górnej i dolnej płaszczyzny koń-

cówki skośnych do siebie i stykających się na końcu, w widoku z boku, fig. 8 przedstawia fragment 

końcówki, gdzie końcówki płaszczyzn dolnej i górnej są oddalone od siebie, w widoku z boku. 

Klapka wywietrznika okiennego, według wzoru użytkowego składa się z połączonych z sobą 

trwale wzdłużnych części w postaci elementu zamykającego 1 i elementu powrotnego 2. 

Element zamykający 1 i element powrotny 2 są połączone z sobą wspólną wzdłużną krawędzią. 

Element zamykający 1 w przekroju poprzecznym ma kształt łuku. 
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Element powrotny 2 jest fragmentem płaszczyzny ograniczonej dwoma bokami 3 i prostopadły-

mi do nich wzdłużnymi krawędziami 4, 5, z których jedna krawędź 4 jest prostą i przylega do krawędzi 

elementu zamykającego 1, zaś druga wzdłużna krawędź 5 jest wolna i jest ukształtowana tak, że 

płaszczyzna elementu powrotnego ma największą swą powierzchnię pośrodku tej płaszczyzny. 

Element powrotu 2 ma wzdłużnie w części środkowej element sprężynujący 6. 

Element sprężynujący 6 jest w postaci odcinka płaskownika 7 o jednakowej szerokości lub zwę-

żający się ku końcowi i ma końcówkę 8 stykającą się z płaszczyzną elementu powrotnego 2. 

Końcówka 8 w widoku z boku może mieć różny kształt. 

Końcówka 8 może mieć dolną płaszczyznę 9 pod kątem lub kątem łukowym w stosunku do 

płaszczyzny dolnej 10 pozostałego odcinka, płaskownika 7 elementu sprężynującego 6. 

Podobnie, górna płaszczyzna 11 końcówki 8 może być różnie usytuowana w stosunku do 

płaszczyzny górnej płaskownika 7, a także różnie do płaszczyzny dolnej odcinka płaskownika 7. 

Może być przedłużeniem albo może być skośna czy skośna po łuku w stosunku do płaszczyzny 

górnej płaskownika 7. 

Końcówki płaszczyzn dolnej 9 i górnej 11 końcówki 8 elementu sprężystego mogą albo się sty-

kać na końcu z sobą, bądź też mogą te końcówki być od siebie oddalone. 

Korzystnie, gdy element powrotu 2 i element sprężynujący 6 wykonane są z jednej całości  

z tworzywa sztucznego. 

 

 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Klapka wywietrznika okiennego składa się z połączonych z sobą trwale i kątowo elementu 

zamykającego i elementu powrotnego, który jest fragmentem płaszczyzny ograniczonej 

dwoma bokami i prostopadłymi do nich wzdłużnymi krawędziami, z których jedna jest prostą 

i przylega do krawędzi elementu zamykającego, zaś druga wzdłużna krawędź jest wolna  

i jest ukształtowana tak, że płaszczyzna elementu powrotnego ma największą swą po-

wierzchnię pośrodku tej płaszczyzny, przy czym element powrotu ma wzdłużnie w części 

środkowej element sprężynujący, zaś element zamykający jest wzdłużną płaszczyzną połą-

czoną z elementem powrotnym na wzdłużnej krawędzi, zaś w przekroju ma kształt łuku, 

znamienna tym, że element sprężynujący (6) jest w postaci odcinka płaskownika (7) i ma 

końcówkę (8) stykającą się z płaszczyzną elementu powrotnego (2), która to końcówka (8)  

w widoku z boku ma dolną płaszczyznę (9) pod kątem w stosunku do płaszczyzny dolnej (10) 

pozostałego odcinka (7) elementu sprężynującego. 

2. Klapka, według zastrz. 1, znamienna tym, że pozostały odcinek płaskownika (7) elementu 

sprężynującego (6) jest w widoku z góry, zwężający się ku końcowi. 

3. Klapka, według zastrz. 1 albo 2, znamienna tym, że końcówka (8) w widoku z boku ma dol-

ną płaszczyznę (9) pod kątem łukowym w stosunku do płaszczyzny dolnej (10) pozostałego 

odcinka (7) elementu sprężynującego (6). 

4. Klapka, według zastrz. 1 albo 2, albo 3, znamienna tym, że końcówka (8) elementu spręży-

nującego (6), przyległa do płaszczyzny elementu powrotnego (2), ma, w widoku z boku, gór-

ną płaszczyznę (11) łukową w stosunku do górnej płaszczyzny płaskownika (7) i łączy się 

łagodnie z tą płaszczyzną. 

5. Klapka, według zastrz. 1 albo 2, albo 3, znamienna tym, że końcówka (8) elementu sprężynu-

jącego (6), przyległa do płaszczyzny elementu powrotnego (2), ma górną płaszczyznę (11) 

skośną do górnej płaszczyzny płaskownika (7) elementu sprężynującego (6). 

6. Klapka, według zastrz. 1 albo 2, albo 3, albo 4, albo 5, znamienna tym, że obie płaszczyzny 

górna i dolna (11) i (9) końcówki (8) stykają się na końcu. 

7. Klapka, według zastrz. 1 albo 2, albo 3, albo 4, albo 5, znamienna tym, że końcówka (8) 

ma, w widoku z boku, końcówki górnej płaszczyzny (11) i dolnej płaszczyzny (9) oddalone 

od siebie. 

8. Klapka, według zastrz. 1, znamienna tym, że element powrotu (2) z elementem sprężynują-

cym (6) są wykonane z jednej całości. 
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Rysunki 
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